A.D. 1348.

Membr. 3.
Weſtm.
9 Oct.

Membr. 3.
Weſtm.
10 Oct.

Membr. 4.
Weſtm.
13 Oct.

† Sic: l.
Melgdum

A.D. 1348. tenore presentium concedimus quod si dicti nuncii vel eorum aliquis aut quivis familiarium suorum vel equorum &c. prout supra de data 30 Januarii.

T. R. apud Westm' xvij die Octobr'. P ipm regem.

Salvus conductus pro nunciis nunciorum Scotiae.

R. universis & singulis vicecomitibus majoribus constabular' balfis ministris & aliis fidelibus suis tam infra libertates quam extra ad quos &c. scilicet Sciatis quod cum

Venerabilis pater Thomas episcopus Cathanensis'

Robtus de Erskyn miles &

Wills de Melgdrum *

nuncii de Scotia ad nos in Angli' ex parte nobilium & aliorum de civitate regni Scotie cum plena potestate ad tractandum nobiscum tam super deliberatione David de Bruys fratris nostri in Turri nostra London' existentis quam super finali pace inter regna Angli' & Scotie missi usque London' venerint & super hujusmodi tractatu jam morerentur. Ac iidem nuncii Mauritiu de Cowal & Jacobu de Sandilandis ad dictas partes Scotie cum quibusdam hris nostris parentibus de treuga sive sufferentia guerre eis per nos sub dicta forma jam concessis ad dictas partes Scotie deferend' transmittant. Nos volentes securitati ipsorum Mauritiu & Jacobi in hac parte providere suscepimus ipsos Mauritiu & Jacobu eundo cum decem hominibus equitibus & eorum garruibus equis harnais ac aliis bonis & rebus suis quibuscumque ad dictas partes Scotie cum hris nostris predictis in protectionem & defensionem nostram necnon in salvu & securu conductu nostrum. Et ideo vos mandamus &c. ut in similibus. In cuius &c. usque ad festum Sancti Andree Apostoli proximo futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xxij die Octobr'. P ipm regem.

Rex Edwardus precipit vicecomiti Rokesburgi quod terras Willielmi de Somervill in Lynton et Carnwath restituat Ricardo de Kirkebride, cujus patri Edwardus de Balliolo, tanquam rex Scotiae se gerens, eas donaverat.

R. vic' de Rokesburgh scilicet Ex parte Ricu fit & heredis Walteri de Kirkebride defuncti nobis est graviter conquerendo monstratum quod cum Edwardus rex Scotie per cartam suam omnia terras & ten' cum pertinentiis que fuerunt Willielmo de Somervill in baronia de Lynton & Carnwath in Scotia & que per forisfactum ejusdem Willielmi ad manus ipsius regis devenerunt diu antequam ipse & ten' que nos hemus in Scotia per ipm regem nobis data & concessa fuerunt prefato Waltero dederit & concesserit sibi & heredibus suis henc' una cum feodis militum advocatibus ecclesiis & cum omnibus reversionibus & libertatibus que ad predictum Willielm de Somervill quoquo modo descendere vel reverti de jure deberent idemque Walterus virtute donacionis & concessionis predictarum de terris & ten' feodis & advocatibus ac libertatibus predictis seiscitus fuisse & seiscina illam in vita sua continuasset & Ricus fit & heres ejusdem Walteri eadem terras & ten' statim post mortem ejusdem Walteri patris sui jure hereditario ingressus fuisse & ea sic pacifice tenuisset quousque Scoti inimici & rebelles nostri partes illas hostiliter invadentes ipm Ricu de terris & ten' feodis & advocatibus predictis amoverunt que quidem ipse & ten' statim post bellu Dunolm' ubi dicti Scoti devicti fuerunt per te capta fuerunt in manu nostram & sic adhuc in manu nostra existunt. Et licet idem Ricus penes te de terris & ten' predictis sibi liband' pluries persecutus fuit tu tamen terras & ten' predicta cum pertinentiis prefato Ricu libare distulisti in ipsius Ricu grave dampnum & exheredacionis periculum manifestum super quo nobis supplicavit sibi per nos remedium adhiberi. Et quia eidem Ricu injuriari nolumus in hac parte tibi precipimus quod si per inquisitionem inde faciend' vel alio modo legitimo tibi constare poterit premissa veritatem continere tunc manu nostram de predictis terris & ten' cum omnibus pertinentiis suis predictis amoveas & te ulterius non intromittas ac exitus si quos inde percipis prefato Ricu integre restituas indilate salvo jure nostro & alius cujuscumque.

T. R. apud Westm' xxij die Octobr'. P consiliu.

Mandatur quod inducia, iterum prorogata, inviolabiliter serventur.

R. universis & singulis vicecomitibus majoribus balfis ministris & aliis fidelibus suis ad quos &c. scilicet Sciatis quod ad requisitionem David de Brus fratris nostri in Turri nostra London' existentis necnon venerabilis patris episcopi Cathanensis' Robti de Erskyn militis & Willielmi de Melgdrum * nuncio de Scotia ad nos in Angli' ex parte nobilium & aliorum de civitate regni Scotie cum plena potestate ad tractandum nobiscum tam super deliberatione predicti David quam super finali pace inter regna Angli' & Scotie destinatos & ut tractatus predictus feliciter fortiat' effectum concessimus hominibus de Scotia adversariis nostris treugam sive sufferentiam guerre a festo Sancti Martini proximo futur' quo die treuga eis prius per nos concessa finiet' usque ad festum Nativitatis Sancti Johis Baptiste proximo sequ' duratur' dum tamen dicti adversarii nostri eandem treugam sive sufferentiam sic jam per nos concessam firmiter teneant & observent & teneri & observari faciant ex parte sua. Et est intentio nostra quod si aliqua furta vel presumptiones temerarie per aliquos ex aliqua parte fiant non ideo frangat' dicta treuga set corrigant' & reforment' dicta furta & presumptiones per custodes Marchiarum prout ante hec tempora fieri consuevit. Et ideo vos & cuilibet vestrum firmiter injungimus & mandamus quod dictam treugam sive sufferentiam jam per nos sic concessam quantum ad vos attinet inviolabiliter tam in terra quam in mari observari & teneri fac' nichil quod in derogationem seu violationem treuge vel sufferentie illius per nos ut premitte' concessa cedere possit sub forisfactura omnium que nobis forisfacte possitis in terra vel in mari attemptantes seu attemptare presumptentes ita semper quod dicti adversarii nostri per parte sua fecerint illud idem. In cuius &c.

T. R. apud Turrim London' xxij die Octobr'.

P ipm regem.

Et mand' est Henr' de Percy & Rado de Nevill custodibus Marchiarum Angli' versus Scotiam quod treugam sive sufferentiam predictam jam per regem concessam in locis ubi expedire viderint infra libertates & extra publice proclamari & in terra ac in mari quantum in ipsis est firmiter observari ac delinquentes contra eam secundum foros & consuetudines Marchiarum illarum puniri & castigari fac' ita semper quod dicti adversarii nostri ex parte sua fecerint illud idem.

T. ut sup'.

Et mand' est Johi de Coupland vic' de Rokesburgh quod dictam treugam sive sufferentiam sic concessam in balliva sua publice proclamari & in terra & in mari quantum in ipso est sub incumbenti periculo firmiter teneri faciat ita semper &c. ut sup'.

T. ut sup'.

Cons' brevia dirigunt' subscript' sub eadem data videt'

Thome de Musgrave custodi ville Berewici sup Tweda.

Vic' Berewici sup Tweda.

Adomaro de Atheles vic' de Dumfres.

Et mand' est Thome de Lucy quod treugam sive sufferentiam predictam sic jam concessam quantum in ipso est tam in terra quam in mari firmiter teneri & observari faciat quicquam contra eam nullatenus attemptantes ita semper &c. ut sup'.

T. ut sup'.

Salvus conductus pro hominibus et navi vana et alia necessaria pro hospitio reginae Scotiae vecturis.

R. universis & singulis admirallis vicecomitibus majoribus balfis ministris ac aliis fidelibus suis tam infra libertates quam extra ad quos &c. scilicet Supplicavit nobis David de Bruys frater noster quod cum Johanna soror nostra & consors dicti David obiit Radm de Haneford & Ricu de Crofedale qui nup sub salvo conductu nostro in partibus Scotie cum mercandis suis fuerant ad vana pannos & alia necessaria per hospitium ipsius sororis nostre & familie sue in regno nostro Angli' emenda & ad dictas partes Scot' ut premitte' reducend' velimus prefatis Rado & Ricu concedere quod ipsi hujusmodi vana

A.D. 1348.

Membr. 4.
Turr. Lond.
22 Oct.

* Sic: 1.
Melgdrum

Membr. 3.
Westm.
22 Oct.

* Sic: 1.
Melgdrum

Membr. 4.
Westm.
22 Oct.

Membr. 3.
Westm.
23 Oct.

A.D. 1348.

vina pannos & alia p̄ d̄to hospitio necessaria in quadam navi suo portagii viginti dolioꝝ vini vocata la Seinte Maribot de Iernemuth carcare & ad d̄tas ptes ut p̄mittit' dūcē possint licite & impune Nos supplicatōi p̄d̄te annuentes licentiam illam duximus concedend' Et ideo vob̄ mandamus q̄d eisdem R̄ado & Riço ac aliis marinar' d̄te navis d̄ta vina pannos & alia necessaria hujusmodi ad ptes p̄d̄tas t̄ducendo ibidem morando seu exinde redeundo in p̄sonis vel rebz suis non inferatis seu quantum in vob̄ est ab aliis inferri p̄mittatis injuriam aestum molestiam dampnū impedimentū aliquod seu ḡvamen set eis potius salvū & securū conductū cum indigunt suis sumptibz h̄ere fac' Dum tamen custumas & devia inde solvant ut debebunt Et si quid eis forisf̄m fuit id eis sine d̄tione fac' emendari In cujus &c. usq; ad festum Pasche p̄x futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xxij die Octobr'. P̄ ip̄m regem.

Litteræ de salvo conductu pro Hectore, regis Scotiæ medico, et pro servientibus comitis Fysæ et Willielmi de Douglas, ad Scotiam ituris, et inde reversuris.

Membr. 4.
Westm.
28 Oct.

R. univ̄sis & singlis vicecomitibz constabular' majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis tam infra libertates q̄m ext' ad quos &c. factm Sciatis q̄d cum Hector medicus David de Bruys fr̄is n̄ri in Turri n̄ra London' existentis ad ptes Scot' p̄ necessariis ad opus ip̄ius David querend' de licentia n̄ra sit iturus & exinde cum tribz equis ac garcōibz & herneis suis ad Turrim p̄d̄tam rediturus Suscepim' ip̄m Hectorem ad d̄tas ptes Scot' eundo & exinde cum equis garcōibz & herneis p̄d̄tis ad Turrim p̄d̄tam veniendo ibidem morando & exinde ad pp̄ria redeundo in salvū & securū conductum n̄m Et ideo vob̄ mandam' q̄d eidem Hectori eundo ad d̄tas ptes Scot' &c. prout in similibus usq; ad festum Pentecost' p̄x futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xxvij die Octobr'. P̄ ip̄m regem.

Con̄ iras R̄ de conductu h̄ent Jōnes le Clerc & Thomas de Newton svientes Duncani comitis de Fyf de Scot' pr̄sonarii R̄ in Turri London' existentis p̄ idem tempus duratur'.

T. ut sup'. P̄ ip̄m regem.

Con̄ iras R̄ de conductu h̄ent Andreas de Ormeston & Jacobus de Sandilandes svientes Will̄i de Douglas p̄sonar' R̄ in Turri London' existentis p̄ idem tempus duratur'.

T. ut sup'.

Rex Edwardus mandat quod Willielmus de Sandford in possessionem capellæ Whele reponatur.

Membr. 2.
Sandwic.
6 Nov.

R. vic' de Rokeshburgh vel ejus locū tenenti factm Cum nup dederim' & concefferim' d̄tito cl̄ico n̄ro Will̄o de Sandford capellam de Whele in Scotia tunc vacantem & ad n̄ram collationem spectantem h̄end' ad totam vitam suam idemq; Will̄s possessionem ejusdē capelle virtute collationis n̄re p̄d̄te adeptus ab eadem p̄ d̄t̄m cl̄icum n̄m Will̄m de Emeldon clamantē capellam illam ad se virtute collationis sibi inde p̄ d̄t̄m & fidelem n̄m Radm de Nevill f̄te p̄tinere postmodum ut dicit' amotus fuisset Ac p̄ eo q̄d p̄d̄tus Will̄s de Emeldon coram quibusdam de consilio n̄ro confessus est se non velle de capella p̄d̄ta amplius intrmittere nec p̄fatū Will̄m de Sandford de p̄secutōe sua in hac pte impedire tibi p̄cipim' q̄d p̄d̄tm Will̄m de Sandford vel p̄curatorem suū in ea pte in possessionem suam capelle p̄d̄te reponas seu reponi fac' calumpnia ip̄ius Will̄i de Emeldon in hac pte f̄ta non obstantē jure cujuslibet semp salvo Et hoc nullatenus omittas.

T. R. apud Sandewicū vj die Novembr'.

P̄ b̄c̄e de privato sigillo.

Salvus conductus pro mercatoribus Aberdenensibus.

Membr. 3.
Sandwic.
13 Nov.

R. univ̄sis & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis tam infra libertates q̄m ext' ad quos &c.

factm Sciatis q̄d ad requisitōem Johanne confortis David de Bruys fororis n̄re carissime suscepim' in p̄t̄ctōem & defensionē n̄ram Adam de Ferendrath Rob̄m de Botha & Jōhem Scifforem burgenfes de Aberden veniendo infra regnū n̄m tū nunio duodecim p̄sonaz tam p̄ t̄ram q̄m p̄ mare ad div̄sa negotia sua infra regnū n̄m p̄d̄tm p̄sequend' & ad jura sua exigenda & defendend' ibidem morando & exinde ad pp̄ria redeundo Et ideo vob̄ mandamus q̄d eisdem Ade Rob̄to & Jōhi aut hōibz suis de comitiva sua equis h̄neis aut aliis rebz suis veniendo in d̄tm regnū n̄m Angl' ibidem morando & exinde ad ptes Scotie redeundo sicut p̄d̄tm est non inferatis seu quantum in vob̄ est ab aliis inferri p̄mittatis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu ḡvamen Et si quid eis forisf̄m fuit id eis sine d̄tione fac' emendari In cujus &c. usq; ad festū Pentecostes p̄x futur' duratur'.